DECRETO LEGISLATIVO N°. 08/2017, DE 09 DE JANEIRO DE 2017

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO ASSESSOR PARLAMENTAR.

O  Presidente da Câmara Municipal  de Itapoá/SC, no uso de suas

atribuições legais,  com  fulcro  no  Art.  44,  Inciso  IV  e  Inciso  VI,  da  Lei  Orgânica

Municipal  e  Art.  39,  Inciso  XXX,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  de

Itapoá-SC, e com observância dos Arts. 9º e 10 da Lei Complementar nº. 44/2014, de 12

de setembro de 2014:

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, a partir da presente data, ELVIS ARON PINHEIRO, no

cargo de Assessor Parlamentar do Vereador José Antonio Stoklosa – PSD, conforme instituído

pela Resolução nº. 07/2014, de 1 de julho de 2014 e percebendo o vencimento estabelecido no

Padrão 5 da Lei  Complementar  nº.  26/2010,  de  04 de maio de 2010, com observância dos

requisitos do cargo, sendo idade mínima de 18 anos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                         Câmara Municipal de Itapoá, em 09 de janeiro de 2017.

Jonecir Soares

Presidente